Hamb. U. B. 1, n. 583, aus M  Thorkelin, Diplom. Arna Magtiaeanum 1, S. 195. 
S. » .  277.

Johannes et Gerardus Dei gratia comités Iloltsaeie“, Stormarie et Scowen- 
burgb universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, in salutis 
auctore gaudium cum salute. Quoniam intereuntibus hominibns ipsorum facta 
pariter intereunt, necesse est, ut que a memoria hominum poterunt evagari litte- 
rarum superscriptionibus fulciantur. Noverit igitur fidelis etas preseutium et disent 
felix successio futurorum, quod nos de consilio fidelium nostrorum universis mer- 
catoribus de Bruneswic et Medeburg neenon aliorum opidorum et circumjacencium 
civitatum postulationibus inclinati omni omisso et tacito jure nostro de mera libe- 
ralitate nostra duximus indulgendum, quod ab omni exactione et theoloneo in 
Hamborch solvendo, undecunque illuc perveniant, perpetuis temporibus liberi erunt 
et immunes, dummodo nostro theoloneario et exactori dent ibidem de qualibet 
last cupri, de last stagni', de last eris, de last metalli specialiter solidum pro 
theoloneo et exactione. De last plumbi sex denarios. De vase vini, quod Ham- 
borh comparatur, octo denarios, de dimidio vase quatuor denarios- De vase 
ungenti solidum, de dimidio vase sex denarios; si vero minus fuerit, de quolibet 
Normannorum pondéré teccium dimidium denarium persolvant. De pannis, de 
lineo panno, de vario opere, de pipere, de cimino, dethure, de sulfured, de vini 
lapide, de amigdalis, de quolibet genere pellium, de quolibet sagimine, insuper 
qualescunque fuerint merces, de quolibet Normannorum pondéré pro theoloneo et 
exactione persolvant tercium dimidium denarium. De choro frumenti, quod edu- 
cunt, duos solidos. De last allecis" solidum. De majori ferro duos denarios, de

a) H olsatîo H- b ) do Scovenburg H, wonach eint Lücke. c) stanni 17. d) sulphure H.
e) halecia 77.
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minori denarium. De pondéré calamini et cere (denarium)*, de pacca duos solidos, 
de temingo solidum. Preterea quicunque theloneum1’ vel exactionem sive ex 
oblivione vel ex industria dare neglexerit, novies instaur(abit et n)equaquamc ad 
amplius compelletur. Ceteruui si forte, quod absit, inter ducem de Bruneswic et 
nos vel alium aliquem dominorum oriri contigerit discordiam, (protectione nostri 
conductus a)pudd Hamborb secure ac libere perfruentur, donec eis 4t) antea diebus 
coiitrarium intimetur. Hujus rei testes sunt Henricus de Barmenstede, (Hartwicus 
prefectus Storm)aried, Gcorgius, Henricus de Hamme, Reinunerus de Wedele 
milites, Johannes de Thvedorp', Willekinus filius Hildegundis, (W)olterus (de 
Brem)isa, Renerus de Wundestorp, Petrus, Thedo, Johannes filius Ecberti et Vol- 
marus de Ha(the)leriar consules, Gerbertus advocatus et Sifr(id)usd (the)olonariusd 
et alii quam plures. Ut igitur factum istud firmum maneat et illibatum, litteram 
nostram hanc inde conscribi feciiuus et sigillorum nostrorum appensione signari. 
Actum anno doniini 1254, 7. kalendas Aprilis. Datum Hamborh per inanum 
scriptoris Genrasii canonici Hamborgensis* et plebani in Pluueh.